
Rohoznice
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.127223N, 15.664272E

Nadmořská výška: 234 m n. m. První pís. zmínka: 1372 (652 let) Katastrální výměra: 348 ha

Počet obyvatel: 261 PSČ: 533 41

Adresa URL: www.rohoznice.cz

Současnost obce Rohoznice
Obec Rohoznice leží na křižovatce komunikací III. třídy. Základní občanskou vybavenost zde zastupuje
objekt obecního úřadu, který zahrnuje jednací prostory, hasičskou zbrojnici a knihovnu.
Naproti se nachází prodejna potravin. Budova bývalé mateřské školky byla zrekonstruována na Obecní
dům, který slouží pro pořádání různých akcí pro místní i okolní občany. Objekt je i pronajímán k
různým účelům, například na pořádání svatebních hostin, rodinných oslav apod. Obyvatelé
mohou dále využívat veřejný vodovod, plynovod, rozhlas, osvětlení, pohostinství a dvě autobusové
zastávky.
Sportovnímu vyžití slouží dvě dětská hřiště s herními prvky, víceúčelová asfaltová plocha,
fotbalové hřiště se sociálním zázemím, šatnami i občerstvením, požární nádrž a dvě
procházející cyklostezky.
Jako odpočinková zóna slouží veřejně přístupná plocha osazená lavičkami u objektu bývalé
mateřské školy, která byla vybudována v roce 2003. V tomto roce byla podél silnice mezi obcí a hřbitovem
vysázena lipová alej, v okolí hřbitova došlo k výsadbě stromů a keřů a prostor mezi fotbalovým
hřištěm a bývalou budovou školky byl celkově upraven.
O společenský život vesničky se kromě obecního úřadu stará také tělovýchovná jednota Sokol a Sbor
dobrovolných hasičů. Lidé se tak scházejí na pravidelně pořádaných kulturních akcích pro starší a
pokročilé s hudbou, Dětském dni, rozloučení s prázdninami nebo na zájezdu pro děti a jejich rodiče po
vlastech českých.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9997/rohoznice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 05:26:12


